
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В связи с началом нового отопительного сезона 2025-2026 года в соответствии с 

приказом Минэнерго России от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения 

готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения готовности к 

отопительному периоду»  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Подготовить план мероприятий по подготовке к отопительному периоду 2025-2026 г. 

2. Утвердить план мероприятий  по  подготовке к отопительному  сезону на 2025-2026 год. 

Срок: до 21.04.2025 г. 

Ответственный: Ахметшина Н.М. 

3. Согласовать план подготовки к отопительному периоду 2025-2026 года с ОО «ЛТС». 

Срок: до 21.04.2025 г. 

Ответственный: Тухфатуллина И.М. 

4. Опубликовать на сайте ДОУ в разделе "Документы" план подготовки к отопительному 

периоду 2025-2026 года до 30.04.2025. 

Срок: до 21.04.2025 г. 

Ответственный: Ахметшина Н.М. 

5. Утвердить паспорт готовности здания ДОУ к эксплуатации в отопительном сезоне 

2025-2026 г. 

6. Назначить ответственным лицом за отопительный сезон 2025-2026 гг. Тухфатуллину 

И.М. 

5. Назначить ответственного за исправность системы отопления и своевременное снятие 

и передачу показаний счетчика – Тухфатуллину И.М., завхоза, дублирующее лицо – кладовщик. 

Ежедневно контролировать расход тепла с ведением специального журнала учета. В конце 

месяца производить сверку. 

6. Назначить ответственным за тепловое хозяйство – Валееву Г.И., младшего 

воспитателя.   

7. Указанным ответственным лицам:  

- подготовиться к подаче тепла, при необходимости включить теплосчетчик, 

- взять под особый контроль отопительную систему детского сада в течение всего 

отопительного сезона,  

- контролировать работу  и исправность теплосчетчика. 

Ответственные: Ахметшина Н.М., Тухфатуллина И.М. 

8. Общий контроль оставляю за собой. 

 

Заведующая МБДОУ «Детский сад № 10»                                                     Н.М. Ахметшина 

Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад общеразвивающего вида №10 г.Лениногорска» 

муниципального образования  «Лениногорский муниципальный район» 

Республики Татарстан 

 

П РИК АЗ  

 
« 24 » апреля 2025 г.  № 27-ОД  

         
 

 

О подготовке к отопительному сезону 2024-2025 гг. 



 


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №10 Г. ЛЕНИНОГОРСКА" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЛЕНИНОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН" РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	Я являюсь автором этого документа




